
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená dle § 2991 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I.
Smluvní strany

l. Domov Vítkov, příspěvková organizace
se sídlem: Lidická 611, 749 Ol Vítkov
zastoupena: Mgr. Kamila Málková, ředitelkou
IČO: 71196951

(dále jen "příkazce")

2. Ing. Miroslav Geryk
se sídlem: Dvořákův okruh 2149/13, 794 Ol Krnov
IČO: 63015820
DIČ: CZ6707181525

Zapsána v živnostenskán rejstříku, vedeném Městským úřadem Krnov, živnostenským
úřadem pod číslem oprávnění 5762/95/W/Uš/O

(dále jen "pnkazník")

II.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10.2023 Příkazní smlouvu na výkon TDS (dále jen
"smlouva"), jejímž předmětem je, že se příkazník zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na
jeho účet vykonávat inženýrskou a investorskou činnost při realizaci stavby "Rekonstrukce
vnitřního osvětíenř1, a to výkon technického dozoru stavebníka v souladu se zákonem č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

2. Výše uvedená smlouva byla smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uverejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv").

3. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv, tj. v otevřeném a strojově čitelném formátu, došlo k plnění,
které se stává bezdůvodným obohacením.

III.
Předmět dohody

l. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu smlouvy, se smluvní strany dohodly, že si
ponechají již poskytnutá plnění vyplývající ze smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádávají své
nároky na vydání bezdůvodného obohacení.

2. Smluvní sb-any prohlašují, že uzavřením této dohody o vypořádání bezdůvodného
obohacení budou vypořádána veškerá vzájemná práva, povinnosti, pohledávky G závazky
vyplývající z doposud neuveřejněné smlouvy.



Závěrečná ustanovení

l. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž příkazce obdrží l vyhotovení a příkazník
l vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem příkazce. Dohoda
bude zveřejněna po anonymizad provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Ve Vítkově dne dne

itilné podepsal

Datym: 2024. 07^3
12:4Sá3 +02W

Digltí lni podepsal
ON-C=CZ, 2^.4.9 l 0=

Domov Vítkov, p.o.



PRIKAZNÍ SMLOUVA

na vjtam TDS

I.
Smluvní strany

i. DoimwArtttuw/ jiHspi&vlcowá orgwilzaNse
sesKflem: Udička 611, Vítkov, 749 Ol
^stoupeia:

7119695Í
CZ71196951

IČO;
Dtó:
bankovní qiojoií:
Qstoúčtu:
Osd>Qpráwréná jednat ve v<&iatíh tedhnlckých:

.i^, '- --^ . ' "-^i^lí:rgííltell^^dsmQváffi|JeRí^

(ditején^kaz^e")

2. tog. NínMdavG>yk
podnikcrjkípod^nénem:
se sfetlem: Dvořákfiv okruh zif9/13, 794 Ol Krnov
IČO: 63015820
MČ: CZ67071S/Í525
bankovní spojení:

Za|>ána vžhmostensteán re^ti!8tti vetíenén M&tským úřadem Krnov/ SwKKtenským
úřadem pod česlem ottfáwňěm 5762/95/W/Uě/O

(dále jen ̂ n1<aznJK")

IL
Základní iBtanovení

l, "Tato smkiuva ^uzavřena dle §2430 a naši. 2&<ona č. 8^/2012 Sb., obfanský zákonfk,
ve zn&nípozď^Šíehpi^pisft (dále jen ,^bčansl^zákonfc'*); práva a powmostí stran touto
smtouyou neypravwá se i^dí př^ušnýnri istanovenfml občaná<éhozáď(on(ku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vď. I této anlouvy jsou vawjladu
se skuteírKWtf v tíobě usró^ísmi<xivy. ^ zaváztrjj, že íměny dotčených
údajfi oznámí bez prodteir písemně dn*é smluvní straně, l^í změně identífikaNfch údajfl
smiuvnft^ stran ̂ étarézn^yůáii není nutné uzawrat ke CTnlouvě dodatek.

3. Je^i pra<áznfepléteemI>t>H, prohlásí 2 této
smlouvy je bankovním úftem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb" o daní
z pňdané hodrwty, ve znění poatejštrfi předpisfi (dále jen^zákpn o DW). Vpffpadě
změny úňupSkaznflta^ frffcaznlk pomněn doložit vtastňtďví k novému učtu, a to koptí
(m's}uširé smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-K pnkazrak plátcem DPH, musí
1^ rro^ yfet zv^něnýrn učtern ve smyslu |^^

TDSj^rffllÉ^stavby^^>ttete>istniteevnit^

Ktasffitaw informaci; Nevěrné



4. Smluvní strany prohia&gí, že osoby jxxlépisujfd tute smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Přikaznik prohlašuje, že je odborně zpBsobilý k zajištění plnění svého závazku z této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění dozoru nad Kdnou realteaď stavby ̂ Rekonstnikce vnitintho
osvětíéní°u vč. zajiaění potfebných ro-áiodnutí.
PHkasiik prohlašuíe, že není obchodníspolecnostf, ve které veřejný funkatwiář uvedeny
v § Zodst^ l pfem^c)zákona C. 159/2006 Sb.^CtStfetuzsaSma, vezn&iípozdejŠitfi |ďedp>a
(člen vlády nebo ve(teua Jiného ústredhiio ispiilvnjhoú^u, v jehož &le není č^ vla^
nebo jím'ovládaná osoba vlastní pódii fwedstavujicí "alespoň 25% ú&st společníka
vobditxN spoležností. PSkazník bere na vědomi, že pdiud je uvedené próhtášení
nepravdivé, bude smtouvapovažoróna za neplatnou,

7.

.MWW

ni.
Předmět smhKivy

l. PNkaznik se zavazuje pro pnkazce, jeho jrfíéřrán a na jeho účet vykonávat iňžen^rsKou
a investorskou činnost při realizaci stavby rekonstrukce vnitřnňio Qa^tlenF (dále jen
"stavba"), a to výkon tedinického dozoru stavebníka v souladu ^ zákonem
č. 183/2006 Sb., oůzemním plánování a stavebním řádu (stavebn>zákon), věznění
poztfépích přerfiasfi (dále jw^stavtííní zál<>nw) a to podle:
. i>ojektQve dokumentaai dfla zprac^ané v 8/2023 ̂ lečnostf Ii%. Mín>}av Geryk

DwřákSv okruh 2149/13, 794 Ot-Krnov, 63015820,
. a oren&ného soupteu prací, kter^ je součástí natMdkyzhotovttele stavby v ramď verejré

akázky na výběr zhotovitele stevfay(dáte^n >soyjMspraa'u},
. smlouvy odfio na rcallzad stavby uzavřené mSzi pnkazoem jako dbjednatelem

a zhotovitelem stavby ve znění^npadných dodatk6<dátejen>smk>uva o dílo"},
. pfedpisfi upravujících provád&iřstavebních děl a ustanovení tótosmtouvy

(dále jen "inženýrská Bnnosť1). Bližší specifikace jnženÝreké6'nnosH je uvedena vodst. 2
tolioto článku smlouvy.

2. Přftsaznik je povinen pro pSkazce v rámci v^<onu in&nyrské anní^i provádět a zajistít
nSe uvedené činností:

člhnostílTWS:
a) Podrobně se seznámit s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,

zeNéna s obsahem DPS ve v^ch jejích částech, v^erýrniustanovenímtsfntouvy
o dílo, obsahem a záv&y wřejnoprávnfch rozhodnutí a s doklady, na něž se tato
rozhodnutí odkazují.

b) Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, ďe které má být stavba realizována,
s {wžadavky stavetmiho zákona a souvisejících předpisfl.

c) Předání staveniště zhotoviteli stavby (dále jen <zhotoviteF) a zabezpeíenf zápisu
o předání do stavebního cteníku/ popF< re samĎStátný protokol, tterý bude jeho
nedílnou součástí.

d) Protokolámí předání základních vytyčovaach prvkfi stavby žhútDVitelt.
e) Pravidelné kontrola staveniště a stevby, tj. přítomnost (Ktpovědn^hoNíbpřílcaznite

v místě realizace stavby v rozsahu minimálně 2x týdně, a to vždy min. 2 hodiny
(po ddai pfípadného pozastavení ČI přerušení stavby v nezbyEnáiirosahu/miniimálně
vsak Ix týdně, a to vždy min. 2 hodiny). Pnkazník je povtren vždy zaznamenat

TDS pn reallzad stavby "Rekonstrukce vnitfnfho osvětíenr



do stavebnflio deníku svou př?twnnost na staveniští/včetně ínfeT nace o prowdených
úkpnech, ta>troláďi Q jednánfdi.

f) Plň^ítXMnňostístavélOTn<adle§152c>dst. l a 3stevet>ního zákfflia.
g) Zastu{>vani pnlazce pň vykonávaní wKh ůkonQ stevebňtlo a z^tupóvání u všech

orgánů státní' správy a všech účastníků ňzení, vfetně dirazení pň'pa<fri^* spravnfch
po^latkQ (tíž ď. Vwlst. 2 tétosmlouyy).

h) Zayštěnť típdrzera podmínek stavtíw&io povotenía všech r(Khodnutí nebo jiných
Opatření ďawbniho nebo .(Inéhopifelušného právního úřadu tykajících sestavby, a to
p0 ?tíou<ldburealfeacestanrt>y.

i) Kontrola ík^raovánípovinncstř zhotovitele a jeho dodavatel8, ptíp. dalších osob
(^ rcaljzad stavby stanovených obecně závaznými předpisy (predewím stavebním
zákonáti a soin^fcimj vyhláškám

j) Kontrola shody provád&ié stavíc s A^maTtad dle ot^. l tohoto ďánkusmtouvy.
k) Kontrola Awiržovárrf povinností 2htítovítete, ke ktep^mse zavázal ve smlówě o dílo.
1} Péfe o systematídíé doplňován! dokumentace/ podle které se stavba realizuje

a evíderw^ ťfa^méntaceí!okon&nyth<S^
m) PrqjednáriídtMtetkfi azměnsfa^. Dodáti^aaT^

stavebního objektu nebo px>vo2ňňio soutok výstavby nebo zhoršují
parametr/stavby, vyžadují schválení pfflcazce.

n) Ú&st ro JetfrtónkA technicto-ctokymentaCTÍ korn^ svolanytíi pnkazcém k prcgalnání
véškérýchzměn stavby.

o) Kcmírctfa sFffávností p<^ pR stanovera nákladfi na p^adné
dodate&répr^améněprat^atovsouladuspodm^
o dflo. ZcgišÉěni svého v/|átíi^it a stenóvfská ke \^ein zm^iovým listfim diótovitete,

p) Bezodklactné mfiirm<wánť pffkazce o všech závažných okolnostech souvfeejících
s realisawanou stayt>ou.

q) Uca^ na j^raňich a konzultacích s dalštmi účastníky vystavte.
r) Kontrola věcné a cenové spréwK^ a ůptm^ oceíkwádch poďdadS (^išťov^

protokoly a soupisy ita^néprova^ch pratívč. jejtch ejelc&onfekýtíi veraí fczv.
ferj^O a faktur, Jejldi souladu s pcdrnínkamiift^enými ve srn
se soupisem praOf plodně jeho aktuall^^ verzí dle uza^ených dodatků
kesmtouvé o dílo a N<ch předkládání k úhradě |x!8<azd.

s) Konbi^ t^ es^ doc^ které iwdoy v dalším postupu zalayty nebo se sterKiu
nepřis^pnýrni apoSzenrťQtotíokum je}ich
zakrytím, zapsání výáec^ kiMitpoty A? st^

t) Otte^rrfpňtMawených prací v souladu se smlowpu odfto dalším zhotxMtelSm
pro jejkíh rtavaajjlfeí činností.

u) SpolupffáGe s projdďantem zabezpečujícím autora áozor pň zajišťování souladu
peaKzovaiTych dodáwk a pracf s DPS.

v)Spdu|xáces^jetentemaseáwb^^
na oefatran^Í připaclnyďi zwad DPS.

w) Kontroila docilováni technófógídíýctí a pracovních postupfi, lee kterým se zhotxMtel
smluvně zavázat,

x) Kontrola, zda s^owtel próváď konsbukcf
a praa', kontrote. fejidh vysledkfi - pftlazník se účastní provád&^h zkoušek, vyžaduje
a kontroluj dokiaíty, které prokazují kvalitu prováděných prga a dodává (certiflkáty,
atKty, jprotokoly, apod.).

TDS pn réaBžad stavby .Réteffistrukce vritfniho osvSttértf1



y) Kontrola dokládá, kteredolcHÍ zhotovitel k tzv. >wyrtw^^R^^rf^^
prokazujía splnění požadovaných techníd<ych a kvatitatiyr^ vy
amáte(1álfl, aton^požd^íp^
ate^nerTZhotovitd^ oprávněn z^6%
^do::stayby. ^, :.. :1. :L '. ::;;:^:'1:'.^ ,. :1. ::-.. ':1'1^. ^ . :^::;':. :''.. :-:::: ̂ ;. :':1

z) Korrtróla vedení stawebních a mCT^i^K^ (^N v a>d^
podpisy a v souladu s podmínkami uvedenými ve smtou^ o dílo.

^Uplatňování námětů směřujfcfch težhospotíáměnf t>y (užívání)
dófeonoené stavby.

bb) Spohipréce se zhotovitelem pn prováctěttí opatření na odvrácení neÍ?Q na oraezenf skočí
pSohr^CTfsta^^^

cc) Kontrola postupu prací podle Gasového plánu stavby a ustarwven^
'a upozorňování zhotovitele na nedodrží termfnů, vi^ prťavý

prouplab^nísántecí.
dd)lí(KltroteNdň^oiBk}adnenrmatórtá^
ee)l<fihtro{a předávané stavby né^

'a pi^frá' ód zhotovitele 'a ^
provedenistavby a veškeré doklady r^^
d(*umenta<% skute&iého pň^^
na dolaimentaciskute&rého provaleni ďavby.

ff) Přpravapódkteda^l^
na ]^níÓodev^ra převzetí, Qpi^hí a pfevz^
od zhotovitefe sépiSe protokol, a to na pfedepsaném ftrmuláři pfflíazcé.

gg)KCTtírotadokl^8, které dol(?žÍ zhotoví
v souladu se sntouvfflJ o dflo, Dre a soupisem prací.

hh)Kontrola odstraňovártvaci a nedodělkfi zjKtěných při p?^nfstwbyvdotexjnutyďi
terminech. Oodstranění těchto vad ánedodělkfi sepíše zapiš na t^edepsaném
fomiuláři příkažre.

ii) l<<)ntrQJá vykHžeňf stwW
jj) Zapštěm podkládá pro zatřídění maje^
"' ve^M po^Ších |^^

GeReraihího finančního t^ftelštwč. D-SSR^no^my^p^
některých ustanovenfzákore o daních z p^
bucfeu'za]Jšt8nyv sóuáhrostísezhoísov elěm a proRazateině^p^ ato <:to
7tínaodedhepj^ánfstavenišbě^z^^
o tlfió, jéh<á predmětem bu(M vicep^
v souSnností se zhotovttelOT za}isfita pl!eáat př&azd aKfualfasd podJdada PFO žstřfelění
m^áiai, a to do 7 dnů oďpředánf kopie přfejyšnéhodod^ku smlouvy o tífto
přBcazníkovj, ::'. ', :. :. ;: ':\. ^i. '\\ 1-::''::::^::1:'1::''^-. :-:'.. -:-;1":': . ; ::"-::;;::'

tó<) Kontrola odsfraněnívad ze závěrečné prohiklliy stavby tonanéstaveímí^
li) Svptávánř a řízení konSFQtrach dnfi stavby včetně zpracóvftif zápfeů z korrtrohiichdnů^

Zápis bude zpr>:ován vtextcwán editoru a zasl^ydtíct:)^
(Rae^ail:réd elka@dcmw^
dozoiy a to ne}p<>zděS n^eďujfeí praawró den po konání kontróln&w dne.

mm) poňzovánípodrx^éftrtodokunrterr^
stavu) veetoěpopi^. Dok^ pořizoval a prfit^&ode^ifc^ {wedaní
stav^istězhtíteM tďicto^l^^
c^jiédhatdem/Ponzc^náftitodoku^ bwSe přfkazci předávána v (flgltáN
pochibě jednal m&íáiě. FótDdokumentaoe pfiwciního SÍBVU (y. dokumentace

TDSpfi realizaď ďwby "Releonstruirovnltfcího osvětíš



zachyatjfď ďav objeldu, staveiiště a jeho bezprostředního okolí včetně příjezdtových
komunikací v době převzetí staveniaě) bude příkazd předána do 2 týdnfi od předáni
staveniště zhototfiteti.

3. Přfk^rasé zavazuj záplatítpn1cazňi1(óvi za provádění inženýrské Činnosti odm&iu dle ď. V
tďx>smtouvy.

4. Smluvní strany jyohlaširjC že předmět anlouvy není plněra'm namožním a že smlouvu
uzavřely po palivem zvážení ̂ čh možných ciBáedkŮ.

IV.
D<Aa plněni

l. Pťffiazník zahájí v^on inženýrské činností ihned po nabytí úannpstí této smlouvy.

2. Inženýrská énn<^ birfe prováděna^ ^
. í>ťvzetíhofeové ^vby pnkazcema ódstrai^í^p^

(pokud byla sta^a převzata s vadami),
. nebo do zajištěrií podtóadfi oro zcrtříděrrf rnáietíat dle zákona o dánř z Dffimů a Pokwu

Ď-59,

v.
Odměna

l. Cdkóvá odměna za tňzénýrskou Snňost dle ťéto smlouvy Je stanovená dohodou amluvnfeh
ďran a Sní:

odměna bez DPH

DPH

odměna cellwn víetně DPH

98.200,-Kč

20622,-Kč

118.822^-Kí

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré nákfady pfflamíka nutně nebo áčetně vynaložené
pň plnění j^bo závazkfi z tétío smtouvy,

3. Odměna jettohodnutaj^Q nejvýše přípustná a platíc

4. Je-li pntezník {^áfeem Dm, odpowdá za to,2e sazba daně z pfídané hoánoty je stanwena
v souladu s (riatn^i právními předpisy; v^ípadě, že dojde ke změně zákonné sazby
DPH, je příkazče povinen k odrněriě bez DPH ̂ ú^^
se tfohodty, že v přířadě změny výše odměny v dOsfedky změny sazby DPH není nutno ke
smtóuvě uzavírat dodatek.

VI.
Platabní podmínky

l. Smluvní strany se ctahally, že zálohy nebudou poď<ytovány a pRkaznik není opravn&i
požadovat jejich vyplacení. Smluvní sb-aoy sjednávají dflč?Frin&iÍ; dna pln&if se považuje
za samostatiré ̂ anitéáhé plnění uskat^ěné vten^ vodst. 4 tohoto
Sán(aj;lsm{ouvy;"l':ii:;:::;:;;l'':: ::1 , :'':':1 1:'1':;':1 '...... .. -:-... ... -..

2. ÍE^S přUc^itík j>tótť<^ DPH, IHJ(^ tóeré
bucteu mft náležitostí daňového (tokladu dle zSeona o DPH a nálegtostístanovené dalšími
otoea\š závaznými prawwm (Míedpi^. Itení-ti pfítattník pl&cem DPH, budou
podkladem pro utíratíu odměny faktury, které budou mft náležib^tí učetn&io dddadu
dle zákona č. 56^1991 Sb^ oúčetritfví, věznění pozdějších předpsfi análaitosti
stanovené dalšími oteatí závaznými právními předpisy. Paktura musí tíáleoteahovat:

TDS pS reallzad stavby ̂ RetonstnAte mitntiho osvětleni*



a) ^ó smlou^ přitežt^ í6o přfl^^
b) pi^métNtouv^tj. t^^koň^T^^
c} označení banky a číslo učtu, na ktetý myší být zaplaceno (pokud je ďsteťiftupdflšné

óctďslauvedéňéhovď. Iodst. 2, jépřiíK8znte^^
sď. n odst. 2 a 3 této smte>uvy informovat příkazce),

d) th&tu splatností faktury,
e) ozna&nf osoby, která fal^ruvybotx^la. vfesré jejího pw^

3. Nebutíe-li faktura obsahovat n^íterou povinnou nebo ctohodniAou náleStos^ bucfe-Si
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je p?í^^
splatností watt pHkaznfkovi k prweáert Vewáéfiné fektuře pr3<azce vyaiaS
d&^ vrácerA tí^znfc {^v^
vadné faktury ^(ětpnkazntkovi přestává běžet pflwdnf itóía splatnosti. Nová lh8ta
splatností b^f opět ode drw doručení opraveRéfekturypříkazď. PRk^^
doruat p^kazd opravenou fakturu do 3 dnfl po obdéenípříkaEcem vrácené vadné fakturY.

4. Smluvní strany se dohodly, že fw daaaenit. etajpy stavby bude pffkaznftsa-n Vystavena
faktura m éástiíu ve vy§ 40 % 2<^1^
línkažnfc Dlátoem DPH. zahmuie tatD čestfca DPHÍ.

Zbývajla část odměny bude vyůaována kpnečnou taktymi poulton&nř výkonu
iňfehýrateé Gnhostí ve STiyáu 8. IV odst, 2 této >ntouvy.

5. UiQta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 katendářnfeh dnňpa jejich ckwučenf
'':pii(kaa3. 1;":;:::l;::'::::::i::ll:'::::::: :':'"^"-11:1 ! :.. ' . ^:::.,. - :1;:::. :^'. :. ^-:--:- . ^. :::. '^. :.. :^ ::.

6. DoručénF faktury se prowde osobně na s^rctariátě pfflkazre (^rotf p<^pw (X)h^>^^
piwzetí, dwučenkoú prostřednict^ prowzxwatete poštovné služeb netw do datové
sdiránkypSkazce.

7. Príka>3e je oprávněn provést korttfólu vytakíuróróných pFací a annóstí. l^kazriík je
povinen oprávněným záshjpc6m pnlíazceprovecfeníkwtroly umožnit.

8. Po^hnost zaplatit odměnu (jefí část) je splněna ̂ (^
trfflíazce.

9. Je-li (á!a<aznrk plátcem DPH/upiáró
áte§10te zákona o DPH a hodnot píréníodpó^
v termíny ^atncctí faktury st^rwverrém dle smtouvy porno rtó osobní depozitní ůfet
pffl<azh^ vedený u mistra pi^uši^ó^^s^^
a) trffkazňfkbudekednlposk^

zveřejn&i v a^ikad J^egtetr DPHn jato nespdehfwý piáteé, nebo
b) přBíázník bude ke dní poá^tnutí úplaty nebQ ke dni uskute&iení alanitdneho plnění

v HKoh^iaiIm reení, nebo
c) bankovní účet příkážRfcá uTfený k úhradě plň&rftí^lenýrtafaktureňébode

správcem daně zveře|n&'> vapiBíaGi j^ístr DPHn.

Tato úhrada tMide povazována za stíněirf Éásď zéya^ <slpovtóa|^
^nanéjal<óšóuc^smlu\míceňy2 apřéámě éptnění. ^M

případné "penále a jhé poďihy vyměřené či starawné sprawem daně přikazní^
v souvislostí s po^clálněpb^hf úhradou DPH, Q. po datu splót^^

TDS pň realtraci sta\*y <Rjelamstrukce \miti!hlho osvětferif*



Vil.
Práwa a povjnnnsáti pBkauce

l. Přikážeš je pevněn pňz^tpfítezníka ke všem rozhodujídm jednáním týkajícím se stavby
a její realizace, resp. přatet mu nepratleně zápis ndao informace o jednánídi, kterýchse
příkazník nezifóstnH.

2. tíFíkazoe se zučasteř předání stewníště2hptD^^lj^pP^
a závěrné tontrolnř prohltóky stavby konané StewebnímúřadBnvesmyďu stavebního
zátonastwswmroáwdirradm.

3. Příkazcese iswazuje, že v rozsahu nevyhnuttíně potí^bném poskytne přílazr^ccró pwnix
při zajištěni podkládá, doplňujícfch ůdaj6, iq?řésnění VYjáďťnía stanovisek, jejichž potfeba
wnlkné v prfil^u plnění t^osmlmivy. Tuto pomoc pask^ příkazníkovt ve lhůtě
a rozsahu do^dnaném oběma smluvními stranami.

4. Příkazce je pomněn vystavft včas přflíazníkovi {yo vyřízení záležitostí, které vyžadují
iKkutefiněnfpréwiích Jednání jménem piflíazce písemně plnou moc.

WH.
Práva a iwwftnaró pnkaCTito

l. I^ífíazníkjep^
a) Předtíádat {^kazci k odsouhlaaní nazhotíujfa pí%miic>tí týkajfd se realizace stavby.
b) Ufriatňovat prwa pHkazoesse smtouvy o tfflo v rozsahy vykonávané tRŽenýrátéanností.
c) Při výkonu inženýrské činností upozornit prřkazoe na zrejmou ne^rávnoá: jeho poRyn8/

které by mohly mít za nástedtíí vznfc škody, a to ihned, když se tahovou skutečnos*
dowL Upozornění c8e {^edchozf věty se tyká i zragmých nectostatkfi, nespráwrostí
a neúplnosti DPS dte či. m odst. l 6Q:o smlouvy. Vpn'pedě, že pn1<azce i přes
upozornění pRkamika na splnění pokyn8 S prowdení reatizace stavby de neupravené
8 neúplné DPS tivá, Flnlcsnflc neodpovídá za Ssodu takto vzriitóou.

d) Bez zbytečné odt^y předat příkazdjal^^ při svéfinnosti.
e) Postiflx^tpň výkonu jnženýrstóSnwKtí s ptíbomou peň'.
f) Řfcfit se (^výtamy inženýrské ánností pokyny přlkEKZce a jednat v J^hoz^
g) Bez odkladfi oanámit přikaza veškeré sáartečmsti, ktené by mohly vésk lee změně

pol^nfi (Zkazce.
h) Provést kortírelu v^terých potíklatía a faktur zbotio^tieje dle S. m odst. 2 pfem. této

smlouvy s werením jejich věcné spráw(>ti k Ulwídad tak, aby nebyla ohnaena
pQvirmosEzhota^Íe<kffu<^taláru objedna^^
uzavfené mezi ob^dnattíem a ssftotaf^telem.

i) Poskytovat pňlozd veškeré informace, tíoktady apod,, pfsannou fiormou.
j) Dodržovat pft výkonu inženýři Qnnoistt^^ z právní prec^i^tediňfcté normy

a příslušná vyrjádferó veřejnoprávních orgánfia orgartzad.
k) Dbát f^ F^áděinHrKenyrsté Íjnnosti ď^ smlouvy na whraiw Swbiíhoprastředí

a dodržovat plabiél3E>^fcké/bezpe6iostní, 2draw  hygienteké a jiné předpisy,
včetně přédpisň týteajídch se ochrany živototho prostředlí.

2. Přňcazník se zavazulie, & jakéterilv ínfiwmace, které % dověděl vsoy<4slosti s plněním
predmětu smlouvy nebo ktCTé jsou obsahem př<lmětu smlouvy, neposkytne tř^ím
osobám.

3. Příkaznfk nesmí bez souhlasu (Zkazce postoupit svá práva a povinností plyroudztéto
smfouvy třetí osobě.

TI% (rfi realizad stavby . RtíamstTukcevnitCTÍhó osvětíš



4. Příkaznik se m8že odchýlit od pokynfi pnkazee, jen je->i ÍD nezbytné v zájmu přikazce,
a pokud nem^ včas obdiM jeho souhlas. V žádném případě se však jrfíkaznik nesmí
od pofc^odd^i^ j^iŽéje t> zakázáno ̂ louvou nebo ̂^

5. Přífaznlk je oprávrén v^amá^^ funtei te^rndré^
prostřednfetvím osúby, ((terá splňuje stanovené pfeápoklaly odborné 2p8sobitosti
dte zákona S. 3^1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných arch^
poroláni aytora^t^ in^^
přédpisa (ttáte jeň"zákon č. 36CVÍ992 Sb^ a ďNpórHijé pl^šiwu aytoF^ Př(kazn{kje
potrinén pred sahájením v^conu funkce TDSpi^atpříkáždGsv&Jčení o autorizaci pro
kwkrétnffyzld<ou osobu, kterábtKlefůnf^TDS za pnk^

Jé-li pnkázníkém práynktó osoba nebo fyzk:^
vykonávat funteiTDS, je přikaž
informovat {dikazce, která konkrétní fyzická osoba bude pwěřaia výkonem funkce TDS
a prodat příkazci osvěděertf o {^lu^é autorizád c^ Sb. pro^tuto
osobu. Dqjde-li vprab^výl^uirTOriýrskéaRrKistttezrněnefýzi^
výkonem JDS, je pn1(azňík pomněl tuto změnu {>s(kazei irfedCTi oznámit apredat mu
osvědčilo prfšlišňéautoň2ád pro novou fyzickou osobu, kte^
TDS. Nebude-lipověfená fyzická osoba vykonávat funkd TDS řádně, čr nebude-ll moci tato
fýžfcká osdba funkd TOŠ vyktMiávat, je piia<a2nik povinen berodkladně pověřit jinou
fýzicteHj (ssobu, která buciéfunkdTDS za přflomflo vykonávat,

6. Vpff^adě, že příkazn{kz|i5tfzáv^é polkni be^^ pn práci
nasfcavéru^, které be^^
Zrušit prwe do doby odstrartění z}istěných né(kRtatk3.

IX.
P<winiK>t nahiwftt ÍtaK tu

l. Povinnost nahradit Stodu se M pňslušnýmí ustanoveními občanského zákoníku,
nesíanoví-li tato smlouvá jfnak.

2. Přikazník odpovíldá za škodu, která příkazci vznikne v důáedkuvadnáw plněni, a to
v plném ro2S^tu. Za škodu sR považuje i újma, ttera pn1<a^ musel vynakďrt
nákíatíyv dQsledku poruženf poyirtra^ (rilíla^

3. NAude-li pNkaznřk vykonávat inženýrskou Srtra^: v souladu s ustanovenftni této smtouvy
a pnltaztí v dflsledku toho vznikne S<oda (např. uhrazením sankcí ukďenýchfrf^u&tými
spráynfct á?ad^byde pč^znfl(pov^

4. Pí^azník se zavazuje že po četou dobu plnění s^ twde mft:
na vlast?iř náktady sjednám pojištění odpovědností za Scodu3y8sobenoutretím osobám
vypfývajídzdodáváná%> predfflětu smlouvy s Kmitem min. tmil. Kč^ s maximáiní
spoitfticastí 10 tis. Ke (nebo s maximální spoluúčastí l % v případě, fe je spoluúčast
uvedena v %}.

5. Příkaznfc je povinen pfetíatpřtkazct pS podpisu této snnlouvya dále kjá^oli na vyžédání
příkazce Iwpn pc^istnesmlouw věetné {w^drr^b d^
certifikát pnslušné pqjfšťbwy pn^zujfcí éxístsnd pqjtštění po^^ró^ (dobu
trvání pqjiSěnt, jeho mzsah, pojištěná rizika, posílstné fóstky, roční limity a sutóimity plnění
a výši ̂ luůčastí). Certifikát dle přéddi^
na pojlSlérií nese pďíkáznflt a jsou zahrnuty ve sjafnané odměró.

TĎS pň realizaci sten*y "Retonsňultts vnitftiiho ósv^lenP



X.
Sankční ujednání

l. V případě, že příkaznňc poruší'jakoukoliv svou pwinnost staiownou v a. III/ či. IV nebo
v či. Vffl této smlouvy, je povinen zaplatit přikazci smluvní pokutu ve výši 4.000/- Kč za
každý zji^ěný případ.

2. V(>!ípadě, že příkazník nespiněním povinnosti vyptývajfcf z této smlouvy zpfisobí
prodtouženf smluvně stanovené doby plnění (IhĎty výstavby), zaplatí pRkazd smluwií
pokutu ve v^i 0,25 % z celkové odměny bez DPH uvedené v S/V ̂ ^ l této smtouvy,
a to a každý i započatý den prodtoiéenílhňty výstavby.

3. ftio případ proďenísezaplacenfrn odměny ̂ ednávajísmluwťsfrany órokz prodlení ve výšj
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednarré smhivní (X)lttity zaplatí povinná strana nezávisle na zawiněni a na txwn, zda
a v jaké výší wsnlkne druhé ̂ raně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
v^i vedle smluvní pokuty.

5. Pduid závazek některé ze smluvních stran vyplývapa' z této smlouvy zanikne přál Jeho
řádným (.tkortfením, neszaniká právo na zaplacenfsmluvní polány/ pokud vmiklo dHvěj^m
pcyusením povrnnosti.

6. Zánik zavadal vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva
na zatáčení smluvní pokuty za prodtenf s plněrum.

XI.
Sankce vtífiRuafai a Bětorusku

l. Příkazník odpovídá za to/ že friatby podqrtoyané fá%azcem ďe této smtouvy nebuctou
pňmp net> neph'm& ani J|CT zčásti zpffstupn&iy os>obám,vfičJ kter^n platí tzv. lndMduáIní
finanční sankce ve smyslu a.2 odst. 2 Nařízni Rady (EU) fc 288/2014 ze dne5. 3. 2014
oomezujícfcjiopetířenfch vQQ některým csobám, subjektflm a orgánfimvzhtedem ksftuad
na Ukraflněa ̂ řfeenrRady(ES) č. 765/2006 zedne 18. 5. 2006 o omezujfcích opatřeních
vfiS prezidentu Lid<a%nkovia n^djer^npředsfavtteiarri Běloruska a které jsou uvedeny
na tív. sankčních seznamech (de přítoh č. l obou nařírenť).

Bude-lj ktierétoliv z nařízenf v buctouanj ctoplněno fi nahfazero Jinou legislativou
obdobróho významu, uwdaiá povinnaá: se uplatní obctolxiě.

Přikazníkje p<^nen přfhazce b^odktadně Informo^ ojakýEiikoth/ skuteaiostečh, které
rnc^pu mfcytiy na odpo^nostpfflcaznflR oetst Itohofeoěaňkusmlouvy. Přikaznfkje
soufasně (:xwinen kdykcrih/ p<>i<^out pffl<%a bezodklcK^ souQnnoď; pro pi6Ípacbé
ověfení pravdhwstí těchto infbFmatí.

Dojde-ti k porušení prawctel dle oda. l tohoto ďánku sniloutfy, je pfikazos oprávněn
odstoupit od této smlouvy; octetoi^enř se však nedotýká FWvinností pn1<azraka
vyplývajících ze zá^diy za jakost, odpovědností za wdy, povinností zaplatit smluvnf
pokutu, povínraBti nahradit 3<odua povinnosti zachovat dflv&nost informací souvisejfcfch
s plněním dle této smlouvy.

5. Dojcte-B k porušení pravtóei dle <%tet. t této siniouvy, je pi^kazník povinen zaplatit pň1<azci
smluvní jrokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotíivý pfípaá pwušení.

2.

3.

4.

TĎS (^ realizaci tíav^ irftétonstrute vnitřniho osvětteoi*



xn.
Zanítí smtouvy

l. Přřkazce je oprávněn příkaz odvrat bez udání dfivodu. Ustanovení §2443 občanského
zákůnítaj ^ pokud jde o nátiradu škody, se nepoužije v pň'padě Svolání ^fl<^ % ďrariy
přikazce z důvodu porušení povinno^ pft1<azňíka dle této smtouvy.

2. Pisfka2ce je opřáwěn vypovědět tuto smlou^ případě:
a) í?ytó-tí příslušným součtem rozhodnute Q tom, íe přikažnití je v úpaďku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a zp&obech Jeho řešení (Insolvenaií záRon),
vezněnapo2S(^^hpřed|Ms8(atot:)ezoh!^^

b) podá-n (^kaznfk sám na sebe in^tlven&ií návrh.
3. Výpwědítétosmlóuvy ani odvoláním pň1<ažu není dotčeno pravó<pá\měné^luvnř^

na raptacerrf smluvní pokuty ani na náhradu škody wmfldé pQnKením smlouvy-

xm.
" Závěre&táiijednáiif

l. Změnit nebo doplnit tuto šmtouvu mohou smkivní strany {X>uže fwmou pfeemňýčh
dodati<6, které buctou výstupně čfehn^ny, výstavě pro^^ této smlouvy
a podepsány oprávneriými zastypa smlyvních sárari.

2. Tatosmtouvanab^táď^osttdrrere jejího podp^oběmasmiuvnímlstranami a úSnností
dnem, kdy vyj&jifení souWasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně/
nestanoví-ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláaních podmínkách účinnosti některýtíi smluv,
uvefejňovánít&hto smluv 30 régis&u smluv (zákon o registm smiuv), ve CTěnf pced^^ch
jyedpisŮ (dáie jen ̂ zákon Q registru smluv^), ^nak. V takovém pnpadě nabývá smlouva
úQmc^nejd^dromjejfho uveřejněni v registm

3. Tato smlouva je vYhotiOvena ve dvou sfeEjnopisedi s platností origiRálu, ptičémž p^kazce
obdr^jetfr>apra<aznikjednovyh<tovRií.

4. Pro úfely této smlouvy se pod pojmern "bez zbytečně odklatíuntíte§ 20Q2občansl<áio
zákoníku iwimf"nejpózscí^i do 3 týdnff*.

5. Smluvní strany shodně protílášu^. Že si tutosmtGuvupředjetím podepsáním pťečtíJy, ze je
uzavřena po vzájemriám prffjednání podle jeíich pravé a svobodné vfile, určifé, vážně
a srozumitáne, riitooliv v tísraríeí>3anápcKJiré nevýhodných podmínek, a ze ̂ dohodly
o celém jejHTi obsahu, což stwatjrs^ffnlpod^sy.

6. Smluvní strany se dť^iodly, že pokud se na taj to smlouvu vztahuje fróvinnost uveřejnění
vregistnu smluv ve smyslu zďtona o registru smtuv, |Mmede uveřejněni' v souladu
se zákonem pSkazce;

TDS pS realizaci ďavby>ftekon^rukce vnňřnho osv^terrf* 10



7. Qsd>rf údaje otsaíenévtétosmtcuí^ budou t^laecem qxaawávány pouze pro úéely
plnění práv a povtnnóstívyi^wajfefch z této smhxh^; kjliným účelfim nebucfcnj tyto osobní
uda^ pHkazcem f>)uSty. Pitozce pňzjyácováyáiíostímřchúdajfidcNáržuje platné|arávnf
předpisy. Podrobné infonmace o wá-irane (radteiich údajů jsou uvedeny na ofídálních
webových stránkách pnlcazce &^^jEteaY^tísaV tS.

Ve Víttawě dne; 16.10.2023

D<anoy Vítkov, ptisp. oitaaázacc
LKltcks 611, 749 Ol Vitov

lC:7H969$Ít, tó. : 556 312 060

Ve Vfttovědne; 16.10.2023

fH

^

, <x^itía '^.^

fedftelka .^

TOS pnrealb^ stavby jJtelsonstnAcevn^nSioo^ li



->- . <^.*


